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FORMANDENS BERETNING

Sjældent har en sommeraften været smukkere end på Refshaleøen den 
10. august 2022. I lyset og varmen fra sensommersolen fejrede vi vores 
10-års jubilæum med musik, taler og det bedste selskab fra tidligere og 
nuværende medarbejdere, frivillige, medlemmer, samarbejdspartnere, 
familie og gode venner af FANT. 

De gode snakke over kolde drikke og varme minder vidnede om, at FANT 
har haft stor betydning for alle os, der på den ene eller anden måde har 
været i berøring med de projekter, vi har arbejdet med gennem tiden. Og 
engagementet gav løfter om, at der venter mange flere gode år fremover. 
Tak for de mange flotte taler, søde hilsner og det gode selskab – både på 
selve dagen og i løbet af årene.
 
Gennem alle årene har FANT oplevet støt og rolig fremgang, så vi er ble-
vet i stand til at yde stadig større økonomisk og organisatorisk støtte til 
vores projekter i Sierra Leone, men i de senere år har udviklingen for 
alvor taget fart.
 
Med etableringen af et sekretariat under ledelse af Cecilie Hauerberg og 
Josephine Touray har FANT i tre år øget omsætningen markant og har 
ikke blot formået at øge antallet af projekter i Sierra Leone, men har også 
bevæget os ind i både Ghana og Gambia. Altid med formålet om at gøre en 
forskel gennem sport.
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I Ghana startede vi i 2022 vores hidtil største projekt. Plan B hjælper 
håbefulde unge med at få en uddannelse og skabe alternativer til deres 
drømme om at blive professionelle fodboldspillere, så det ikke kun er de 
få, der kommer gennem nåleøjet, men alle, der har deltaget i projektet, der 
kommer styrkede ud.
 
I Gambia startede vi projektet Backway is not the solution, der hand-
ler om at hjælpe unge mænd og kvinder med at skabe et indholdsrigt liv 
for at forebygge irregulær migration og for at hjælpe dem, der forsøgte 
at flygte, men mislykkedes og måtte vende retur. Det er et projekt, der er 
yderst relevant i en verden, hvor drømmen om livet i et I-land alt for ofte 
fører til livsfarlige flugtforsøg. Projektet fortsætter naturligvis i 2023.
 
Trods arbejdet i Ghana og Gambia, er Sierra Leone stadig FANTs absolut 
største land. FANT Sierra Leone har en stærk organisation, og den er-
farne ledelse har opbygget et meget stærkt lokalt kendskab og nyder stor 
respekt i både Freetown og ude omkring i landets provinser. FANT var 
aldrig blevet, hvad det er, hvis ikke det var for den stærke lokale forank-
ring i Sierra Leone, og det lokale ejerskab er altid helt afgørende for, om 
projektet er relevant for FANT.
 
En stor del af arbejdet i Sierra Leone handler om organisering, arrange-
menter og afholdelse af træninger, turneringer og workshops, men det 
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mest synlige er anlæggelsen af nye faciliteter. I 2022 satte FANT derfor 
to meget tydelige aftryk på Freetown med etablering af både en fodbold-
bane og en håndboldbane. Fodboldbanen er en kunstgræsbane doneret 
af AGF og anlagt i Murray Town, og håndboldbanen – utvivlsomt den 
smukkeste i Sierra Leone – blev anlagt i Masiaka med støtte fra hummel 
og lagde underlag til den første HAND Cup nogensinde. Håndbold viste 
sig i 2022 endnu engang som en fremragende sport til at engagere piger 
og kvinder, og med anlæggelsen af den nye bane ser vi frem til, at endnu 
flere kan komme med på håndboldholdet.
 
Apropos piger og kvinder: 2022 blev året, hvor Girls Saturday for alvor 
blev sat i gang med støtte fra Grundfos Foundation, og hvor banerne i 30 
lokalsamfund landet over blev dedikeret til pigerne en lørdag om måne-
den. Det lyder måske ikke af meget, men i et land, hvor fodbold (og mange 
andre ting) først og fremmest er dedikerede drenge og mænd, er det en 
voldsom stor bedrift.
 
På den hjemlige front glæder vi os over, at sekretariatet er vokset, fordi 
det gør os i stand til at drive flere og større projekter, og over at vi har 
nogle meget stærke samarbejdspartnere.
 
Monjasa er en af dem, der har været med i mange år, og i 2022 mødtes vi 
for første gang der, hvor de i mange år har bidraget til at gøre en forskel, 
da vi afholdt Connected Leadership i Sierra Leone. Det er en lederud-
dannelse, som vi har etableret efter idé af og i samarbejde med Monjasa, 
og som 8 af Monjasas medarbejdere deltog i. Det var vanvittig lærerigt og 
meget succesfuldt. Og succesen gentages 2 gange i 2023.
 
Et andet succesfuldt samarbejde er det, vi har indgået med Mandsholdet. 
En lettere vanvittig samling af fodboldtosser, der gennem humor dyrker 
sportskulturen – særligt fodbolden – på deres helt egen måde på sociale 
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medier. Deres første besøg i Sierra Leone skabte opmærksomhed omkring 
FANT og resulterede i donationer fra en helt ny følgerskare af forholdsvis 
yngre fodboldtosser.
 
Er det forresten alle, der har lagt mærke til noget særligt ved FANTs navn? 
Hvis ikke kan det skyldes, at forkortelsen er den samme, men at den nu 
dækker over en mindre redigeret udgave af det oprindelige navn. Efter 
tilkomsten af håndbold og for at øge muligheden for at inkludere andre 
sportsgrene og aktiviteter i navnet, har vi valgt at slette ordet football, så 
FANT nu ikke længere står for “Football for A New Tomorrow,” men “For 
A New Tomorrow.” Det nye navn passer i øvrigt også bedre til forkortel-
sen. To fluer med et slag.
 
Næste slag er allerede i gang.
 
Vi er godt i gang med planerne om at bygge et klubhus med gode omklæd-
ningsfaciliteter i Murray Town og ikke mindst om at anlægge endnu en 
bane, når Flying Stars Amputees får en kunstgræsbane. Hidtil har de 
spillet på baner nær stranden, hvor grus, sand, asfalt og græs har udgjort 
det ujævne underlag for spillerne, der i forvejen er udfordret af at spille 
på krykker. Det er tiltrængt og fortjent, at netop de kan se frem til nye 
faciliteter, efter at de har arbejdet hårdt for, og er lykkedes med, at skabe 
en idræts-paraplyorganisation for alle grupperinger af mennesker med 
handicap i Sierra Leone, således at ikke kun de selv, men mange flere kan 
kæmpe for bedre livsvilkår. Projektet med banen bliver en realitet med 
støtte fra den nyoprettede Globuspulje.

Vi glæder os i øvrigt til, at Flying Stars Amputees endnu engang kom-
mer på besøg i Danmark i løbet af året.
 
Og så glæder jeg mig personligt helt vildt til jul. Til jul? Ja.
 
I 2023 bliver julen FANTs jul med stor eksponering på landsdækkende 
tv og midler til at få endnu flere piger ud på fodbold- og håndboldba-
nerne i Sierra Leone. Som følgere af FANT vil vide, er vi sammen med 
Dreamtown blevet udvalgt som DR og Udenrigsministeriets partnere på 
Børnenes U-landskalender i år. Det er en kæmpe bedrift, at det er lykke-
des os at skabe et projekt og udarbejde en ansøgning, der har sikret os en 
så stor og opmærksomhedsskabende mulighed. Fantastisk flot af vores 
sekretariat, samarbejdspartnere og alle, der gennem årene har været med 
til at gøre FANT til en organisation på U-landskalender-niveau. Så ja, jeg 
glæder mig til jul.
 
Indtil da: Tak for støtten i 2022. Hav et FANTastisk 2023.
 

Mvh.
Morten Crone Sejersbøl
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2022 – MÅLSÆTNINGER 
OG HØJDEPUNKTER 

Inden årets start satte FANT sig som altid nogle mål for året. Et af de sto-
re mål var en fortsat konsolidering af sekretariatet for at sikre et stærkt 
fundament for fremtiden. Sekretariatet er stadig ikke stort, men det er 
effektivt, rollerne er klare og alle arbejder for de samme mål, nemlig at 
drive stærke og bæredygtige projekter med vores dygtige partnere i syd 
samtidig med at kendskabet til FANT øges i Danmark i et stærkt samar-
bejde med vores danske partnere. 

I det følgende udfoldes nogle af årets højdepunkter. 

BACKWAY IS NOT THE SOLUTION 
Et vigtigt mål for 2022 var at starte et projekt i et land, hvor FANT ikke 
tidligere har haft projekter. Sammen med organisationen YAIM (Youth 
Against Irregular Migration) startede vi derfor projektet Backway is 
not the solution, hvis formål er at oplyse unge om de store risici ved at 
forsøge at komme illegalt til Europa samt at skabe forandringer i Gambia 
- naturligvis med fodbold som omdrejningspunkt. Projektet, som er støt-
tet af CISUs civilsamfundspulje, har givet værdifuldt kendskab til et nyt 
land og et nyt samarbejde, som vi glæder os til at udbygge yderligere. 

MONJASA PARK FREETOWN 
Den 20. maj var en festdag i Murray Town i Freetown. Her kunne kunst-
græsbanen, som i 2021 blev fragtet til Freetown fra Fredensvang i Aarhus, 
nemlig tages i brug. Dagen blev fejret med musik, dans, taler og selvføl-
gelig en fodboldkamp. Banen er anlagt udelukkende ved hjælp af lokale 
kræfter, en proces som har været med til at udvikle vores partner FANT 
Sierra Leone som organisation og givet dem en stærk ballast til de kom-
mende år. 

Banen har  allerede vakt stor lykke blandt de lokale. En stor tak skal lyde 
til Monjasa som sponsor for banen, til Genbrug til Syd for støtte til fragt 
af bane og til alle, som har bakket op om projektet via kampagnen Bliv 
medejer af en kunstgræsbane. Og selvfølgelig en kæmpe tak til AGF 
fordi vi måtte overtage jeres bane. 

GIRLS SATURDAY
Pigers adgang til at dyrke sport er af især historiske og kulturelle årsager 
en udfordring i Sierra Leone. Derfor har det været pragtfuldt at kunne 
dedikere boldbanerne i 30 forskellige lokalsamfund til pigerne en gang 
om måneden i hele 2022. Det enkelte lokalsamfund har selv planlagt 
aktiviteterne efter hvad der gav mening for præcist dette område, og 
pigerne har grinet, grædt og talt sammen og fået et fællesskab som er 
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guld værd. Aktiviteterne har været vidt forskellige, så der er både blevet 
spillet fodbold, danset, leget “banke bøf” og meget mere. Tak til Grundfos 
Foundation for at give os muligheden for at drive dette enestående projekt. 

HAND CUP OG NY HÅNDBOLDBANE
Projektet HAND, som via håndboldfællesskaber skal være med til at 
forbedre ligestilling i Sierra Leone, kulminerede foreløbigt i november 
2022 med afholdelse af turneringen HAND Cup i Masiaka. Turneringen 
var samtidig en fejring af en nyetableret håndboldbane, som blev virke-
lighed takket være en donation fra hummel. HAND-projektet er støttet 
af CISUs Civilsamfundspulje og har været en stor succes. Der er sket en 
stor personlig udvikling hos pigerne, som har været med i projektet, og 
mange piger er kommet til projektet undervejs. Næste fase af projektet 
igangsættes i 2023.  

PLAN B
I 2022 fik vi vores hidtil største bevilling fra CISUs Civilsamfundspulje. 
Knapt 3,5 mio. kr. til et treårigt projekt som er en fortsættelse af Plan B 
med vores partner i Ghana, HOPin Academy. Projektets mål er at sikre, 
at unge fodboldspillere, som drømmer om en professionel karriere, også 
har en plan B, hvis det ikke lykkes dem at gøre karriere som fodboldspil-
lere. Projektet har ydermere som mål at afvikle en kampagne, som retter 
sig mod beslutningstagere i Ghana og er med til at sætte en dagsorden 
som skal sikre, at der fra politisk hold igangsættes initiativer for at sikre 
adgang til uddannelse for unge fodboldspillere. 
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DISABILITY SPORTS NETWORK
Flying Stars Amputees, også kaldet The Impossible Team, kæmper 
for rettigheder på vegne af alle mennesker med handicap i Sierra Leone. 
Med projektet The Formation of a Sports Federation for Persons 
with Disabilities in Sierra Leone, fortsatte arbejdet for at etablere et 
netværk på tværs af handicap og sportsgrene. Projektet afsluttes i 2023, 
men det grundlæggende arbejde blev gjort i 2022.  

CONNECTED LEADERSHIP
Et samarbejde med en virksomhed kan se ud på mange måder. FANTs 
samarbejde med Monjasa er unikt. Det blev bekræftet, da FANT 
og Monjasa i oktober 2022 havde verdenspremiere på lederkurset 
Connected Leadership, hvor et hold af Monjasas ledere blev sendt til 
Sierra Leone for, med udgangspunkt i FANTs idrætsprojekter, at udvikle 
sig selv.
 
Connected Leadership giver værdi for FANT, fordi det sætter spotlight 
på, hvilken forskel idrætsprojekterne gør. Det giver værdi for Monjasa, 
fordi medarbejderne får ny viden om sig selv og får input fra mennesker 
fra en helt anden kultur, og det giver værdi for FANTs partnere i Sierra 
Leone, fordi de også får lov at reflektere over livet samt får mulighed for 
at vise, hvordan de ser verden. 
Samtidig er Connected Leadership som indtægtskilde med til at kon-
solidere FANTs mulighed for fortsat at drive vores aktiviteter i Sierra 
Leone, Ghana og Gambia.
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SAMARBEJDE MED MANDSHOLDET
Kan udviklingsarbejde formidles med humor og satire? FANT og 
Mandsholdet siger ja og skød derfor 2022 i gang med et nyt samarbejde 
som vil gøre op med den traditionelle måde at formidle udviklingsarbej-
de. Mandsholdet drog derfor til Sierra Leone for at opleve og optage. Det 
blev til kampagnen Donaner til FANT, som samlede 30.000 kr. ind til 
FANTs arbejde med at anlægge kunstgræsbanen i Murray Town. 

FANT PÅ FARTEN
Årets udgave af FANT på Farten kastede 50.000 kr. af sig, som sikrede at 
300 piger nu kan dyrke sport i et helt år og samtidig kan få idrætsudstyr. 

TAK
Som altid skylder vi en kæmpe tak til vores netværk og vores samar-
bejdspartnere. I takt med at FANT vokser, bliver jeres støtte og jeres tro 
på os endnu mere værd.  

Tak til hummel for vores lange og altid gode samarbejde, til Monjasa for 
et unikt og nytænkende samarbejde, tak til alle, der var med til at fejre vo-
res 10-års jubilæum, og sendte os kærlighed og god karma, kæmpe tak til 
Trim-IT for husly, tak til Grundfos for at sikre pigerne spilletid på banen 
ved Girls Saturdays, tak til Mette, der har doneret et flot beløb til projek-
tet HAND, tak til Eiffel for altid kompetent sparring og til Mandsholdet 
for også at holde af FANT.

Velkommen - og på forhånd tak til vores nye partnere i Danmark, DAY21 
og Untold, og som altid stor tak til vores uundværlige partnere i Sierra 
Leone, Ghana og Gambia, vores fantastiske ambassadører, vores uund-
værlige medlemmer og de frivillige, der igen i 2022 brugte tid og energi 
på at støtte FANTs arbejde. 

Til sidst vil vi kaste et blik mod 2023 og takke Dreamtown for at ville 
samarbejde med os om U-landskalenderen 2023, og Udenrigsministeriet 
for at tro på, at to mindre organisationer kan løfte opgaven. 
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VIGTIGSTE ØKONOMISKE 
NEDSLAGSPUNKTER I 2022 

FANT er i sin natur projektfondet og får ofte større bevillinger. Af den 
årsag kan regnskabsperiodisering efterlade store udsving, når FANT 
modtager penge for et projekt et år, men først bruger pengene året efter. I 
vurderingen af vores økonomi, tager vi højde for regnskabsperiodiserin-
gen op imod de store projektposter vi har i FANT.

Balancen i FANTs økonomi er fortsat fordelt mellem CISU-støttede pro-
jekter og kampagner, medlemskontingenter og virksomhedssponsorater. 
Balancen er god, da den sikrer en stærk diversitet i projekterne. 

FANT kommer ud med et negativt resultat på 670.659 kr. mod et positivt 
resultat på 1.151.605 kr. i 2021. Nettoomsætningen er faldet fra 3.700.159 
kr. i 2021 til 2.189.455 kr. i 2022. Som udgangspunkt er dette et stort fald, 
men det skal ses som et udtryk for, at fokus har ændret sig i 2022. Det 
vil kunne ses under note 4 i regnskabet, hvor de modtagne tilskud er be-
skrevet. Her øges indtægterne med mere end 2.000.000 kr. I lighed med 
tidligere år indgår disse midler ikke direkte i nettoomsætningen, men ses 
under andre driftsindtægter og udlignes som driftsomkostninger. Ses de 
to tal som et samlet beløb, er FANTs omsætning i 2022 på 6.166.615 kr. 

I 2022 ses et godt udtryk for periodiseringen, da FANT i 2021 fik en stor 
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donation fra Grundfos Foundation, som er blevet anvendt i 2022, hvilket 
har været med til at drive det negative resultat. FANTs vision er at drive 
stærke, målrettede projekter, hvilket vi med donationen fra Grundfos 
Foundation i den grad har været i stand til. Donationen har både sikret 
afviklingen af Girls Saturday, men har også bidraget til opførelsen af 
idrætsanlægget omkring kunstgræsbanen i Murray Town. Dette projekt 
har været omfangsrigt og derfor også omkostningstungt. 

FANT driver en sund forretning, som på ugentlig basis bliver større. 
Derfor er lønomkostningerne også fulgt med i form af flere ressourcer på 
kontoret og et fortsat ønske om gode betingelser for de ansatte. 

Administrationsomkostningerne i FANT er fortsat lave, men for fortsat 
at kunne overholde gældende lovgivning øges udgifter til kontingenter, 
bogføringssystem og lignende en smule, ligesom udgifter til bank er 
steget. 

I oktober blev det på en ekstraordinær generalforsamling besluttet at æn-
dre prisen på et medlemskab i FANT, så kontingentet fremover er 200 kr. 
om året mod de tidligere 39 kr. om måneden. Beslutningen blev truffet for 
at sikre, at vi kan fastholde det antal medlemmer, det kræver at overholde 
gældende lovgivning. Selvom det på kort sigt vil give en nedgang i øko-
nomien, er håbet og målet, at det på sigt betyder at flere vil melde sig ind i 
FANT, og at det dermed vil øge kendskabsgraden til FANT. 

Fremtiden i FANT ser lys ud, både med projekterne men også økonomisk. 
Gode projekter er i støbeskeen, herunder partnerskabet på Børnenes 
U-landskalender og flere bevillinger er på vej, f.eks. har vi allerede i 2022 
fået bevilliget 725.000 kr. fra GLOBUS-puljen som først regnskabsføres i 
2023. Så med de positive udsigter, glæder vi os til 2023. 
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RESULTATOPGØRELSE

2022
kr.

2021
kr.

Nettoomsætning 2.174.455 3.700.159
Vareforbrug -1.028.514 -920.398
Dækningsbidrag 1 1.145.941 2.779.761

Personaleomkostninger -1.473.061 -1.379.419
Dækningsbidrag 2 -327.120 1.400.342

Andre driftsindtægter 3.992.160 2.820.508

Administrationsomkostninger -331.814 -244.111
Andre eksterne omkostninger -331.814 -244.111

Andre driftomkostninger -3.992.160 -2.820.508
Indtjeningsbidrag -658.934 1.156.231

Finansielle omkostninger -11.725 -4.626
Årets resultat -670.659 1.151.605

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -670.659 1.151.605
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MÅL OG DRØMME FOR 2023

Der er ingen tvivl om, at arbejdet med Børnenes U-landskalender 2023 
kommer til at præge hele året med blandt andet besøg i Sierra Leone af 
TV-hold, igangsætning af et storstilet skoleprojekt og udvikling af un-
dervisningsmateriale. Men vi tør godt drømme om mere end at levere et 
godt produkt her. 

I Murray Town, hvor den nye kunstgræsbane er anlagt, er det både en stor 
drøm og et mål at bygge et klubhus, som kan samle børn og unge før og 
efter træning og kamp. 

For Flying Stars Amputees er det en drøm at få et bedre underlag 
at spille på, og med den bevilling vi i slutningen af 2022 modtog fra 
Globuspuljen, kan den drøm blive en realitet, når vores lokale partnere 
sammen med FGU Østjylland starter arbejdet med at anlægge en mindre 
kunstgræsbane på stranden i Freetown. 

Connected Leadership skal i 2023 udfoldes yderligere. Det glæder vi 
os også enormt meget til. 

Vores projekter i Ghana, Gambia og Sierra Leone kører på højtryk. Vores 
fokus er fortsat at støtte vores stærke, lokale partnere i at drive projekter, 
som gør en forskel. I Ghana og Gambia er projekterne vokset, og det er 
derfor et mål for 2023 at tilknytte yderligere ressourcer på sekretariatet i 
Danmark til at monitorere disse projekter. 

I Danmark er fokus som altid på at skabe endnu større kendskab til FANTs 
arbejde. Med Børnenes U-landskalender in mente er der i 2023 gode 
muligheder for dette. Men det stopper ikke her. Det lykkedes os nemlig 
i slutningen af 2022 at få en bevilling i Udenrigsministeriets nye OpEn-
pulje sammen med Mandsholdet og Eiffel, hvor målet er at engagere fod-
boldglade unge mænd i udviklingsarbejde ved at skabe nærhed til FANTs 
projekter og til den fællesskabsfølelse, som de kender fra seriefodbolden. 

Ulige år er desuden lig med VM i håndbold og igen i 2023 er FANT hum-
mels partner på prisen “Player of the Match” ved både herre- og kvinde 
VM. Kvindernes VM spilles endda i Danmark i år.

Med andre ord er der lagt op til et brag af et år i FANT.  
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BESTYRELSEN

Morten Crone Sejersbøl - Formand
Louise Dalsgaard - Næstformand
Ralf Jannick Lundby Nielsen - Kasserer
Laura Thatt - Bestyrelsesmedlem
Ulrik Feldskov Juul - Bestyrelsesmedlem 
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FORMANDENS BERETNING


Sjældent har en sommeraften været smukkere end på Refshaleøen den 
10. august 2022. I lyset og varmen fra sensommersolen fejrede vi vores 
10-års jubilæum med musik, taler og det bedste selskab fra tidligere og 
nuværende medarbejdere, frivillige, medlemmer, samarbejdspartnere, 
familie og gode venner af FANT. 


De gode snakke over kolde drikke og varme minder vidnede om, at FANT 
har haft stor betydning for alle os, der på den ene eller anden måde har 
været i berøring med de projekter, vi har arbejdet med gennem tiden. Og 
engagementet gav løfter om, at der venter mange flere gode år fremover. 
Tak for de mange flotte taler, søde hilsner og det gode selskab – både på 
selve dagen og i løbet af årene.
 
Gennem alle årene har FANT oplevet støt og rolig fremgang, så vi er ble-
vet i stand til at yde stadig større økonomisk og organisatorisk støtte til 
vores projekter i Sierra Leone, men i de senere år har udviklingen for 
alvor taget fart.
 
Med etableringen af et sekretariat under ledelse af Cecilie Hauerberg og 
Josephine Touray har FANT i tre år øget omsætningen markant og har 
ikke blot formået at øge antallet af projekter i Sierra Leone, men har også 
bevæget os ind i både Ghana og Gambia. Altid med formålet om at gøre en 
forskel gennem sport.
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I Ghana startede vi i 2022 vores hidtil største projekt. Plan B hjælper 
håbefulde unge med at få en uddannelse og skabe alternativer til deres 
drømme om at blive professionelle fodboldspillere, så det ikke kun er de 
få, der kommer gennem nåleøjet, men alle, der har deltaget i projektet, der 
kommer styrkede ud.
 
I Gambia startede vi projektet Backway is not the solution, der hand-
ler om at hjælpe unge mænd og kvinder med at skabe et indholdsrigt liv 
for at forebygge irregulær migration og for at hjælpe dem, der forsøgte 
at flygte, men mislykkedes og måtte vende retur. Det er et projekt, der er 
yderst relevant i en verden, hvor drømmen om livet i et I-land alt for ofte 
fører til livsfarlige flugtforsøg. Projektet fortsætter naturligvis i 2023.
 
Trods arbejdet i Ghana og Gambia, er Sierra Leone stadig FANTs absolut 
største land. FANT Sierra Leone har en stærk organisation, og den er-
farne ledelse har opbygget et meget stærkt lokalt kendskab og nyder stor 
respekt i både Freetown og ude omkring i landets provinser. FANT var 
aldrig blevet, hvad det er, hvis ikke det var for den stærke lokale forank-
ring i Sierra Leone, og det lokale ejerskab er altid helt afgørende for, om 
projektet er relevant for FANT.
 
En stor del af arbejdet i Sierra Leone handler om organisering, arrange-
menter og afholdelse af træninger, turneringer og workshops, men det 
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mest synlige er anlæggelsen af nye faciliteter. I 2022 satte FANT derfor 
to meget tydelige aftryk på Freetown med etablering af både en fodbold-
bane og en håndboldbane. Fodboldbanen er en kunstgræsbane doneret 
af AGF og anlagt i Murray Town, og håndboldbanen – utvivlsomt den 
smukkeste i Sierra Leone – blev anlagt i Masiaka med støtte fra hummel 
og lagde underlag til den første HAND Cup nogensinde. Håndbold viste 
sig i 2022 endnu engang som en fremragende sport til at engagere piger 
og kvinder, og med anlæggelsen af den nye bane ser vi frem til, at endnu 
flere kan komme med på håndboldholdet.
 
Apropos piger og kvinder: 2022 blev året, hvor Girls Saturday for alvor 
blev sat i gang med støtte fra Grundfos Foundation, og hvor banerne i 30 
lokalsamfund landet over blev dedikeret til pigerne en lørdag om måne-
den. Det lyder måske ikke af meget, men i et land, hvor fodbold (og mange 
andre ting) først og fremmest er dedikerede drenge og mænd, er det en 
voldsom stor bedrift.
 
På den hjemlige front glæder vi os over, at sekretariatet er vokset, fordi 
det gør os i stand til at drive flere og større projekter, og over at vi har 
nogle meget stærke samarbejdspartnere.
 
Monjasa er en af dem, der har været med i mange år, og i 2022 mødtes vi 
for første gang der, hvor de i mange år har bidraget til at gøre en forskel, 
da vi afholdt Connected Leadership i Sierra Leone. Det er en lederud-
dannelse, som vi har etableret efter idé af og i samarbejde med Monjasa, 
og som 8 af Monjasas medarbejdere deltog i. Det var vanvittig lærerigt og 
meget succesfuldt. Og succesen gentages 2 gange i 2023.
 
Et andet succesfuldt samarbejde er det, vi har indgået med Mandsholdet. 
En lettere vanvittig samling af fodboldtosser, der gennem humor dyrker 
sportskulturen – særligt fodbolden – på deres helt egen måde på sociale 
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medier. Deres første besøg i Sierra Leone skabte opmærksomhed omkring 
FANT og resulterede i donationer fra en helt ny følgerskare af forholdsvis 
yngre fodboldtosser.
 
Er det forresten alle, der har lagt mærke til noget særligt ved FANTs navn? 
Hvis ikke kan det skyldes, at forkortelsen er den samme, men at den nu 
dækker over en mindre redigeret udgave af det oprindelige navn. Efter 
tilkomsten af håndbold og for at øge muligheden for at inkludere andre 
sportsgrene og aktiviteter i navnet, har vi valgt at slette ordet football, så 
FANT nu ikke længere står for “Football for A New Tomorrow,” men “For 
A New Tomorrow.” Det nye navn passer i øvrigt også bedre til forkortel-
sen. To fluer med et slag.
 
Næste slag er allerede i gang.
 
Vi er godt i gang med planerne om at bygge et klubhus med gode omklæd-
ningsfaciliteter i Murray Town og ikke mindst om at anlægge endnu en 
bane, når Flying Stars Amputees får en kunstgræsbane. Hidtil har de 
spillet på baner nær stranden, hvor grus, sand, asfalt og græs har udgjort 
det ujævne underlag for spillerne, der i forvejen er udfordret af at spille 
på krykker. Det er tiltrængt og fortjent, at netop de kan se frem til nye 
faciliteter, efter at de har arbejdet hårdt for, og er lykkedes med, at skabe 
en idræts-paraplyorganisation for alle grupperinger af mennesker med 
handicap i Sierra Leone, således at ikke kun de selv, men mange flere kan 
kæmpe for bedre livsvilkår. Projektet med banen bliver en realitet med 
støtte fra den nyoprettede Globuspulje.


Vi glæder os i øvrigt til, at Flying Stars Amputees endnu engang kom-
mer på besøg i Danmark i løbet af året.
 
Og så glæder jeg mig personligt helt vildt til jul. Til jul? Ja.
 
I 2023 bliver julen FANTs jul med stor eksponering på landsdækkende 
tv og midler til at få endnu flere piger ud på fodbold- og håndboldba-
nerne i Sierra Leone. Som følgere af FANT vil vide, er vi sammen med 
Dreamtown blevet udvalgt som DR og Udenrigsministeriets partnere på 
Børnenes U-landskalender i år. Det er en kæmpe bedrift, at det er lykke-
des os at skabe et projekt og udarbejde en ansøgning, der har sikret os en 
så stor og opmærksomhedsskabende mulighed. Fantastisk flot af vores 
sekretariat, samarbejdspartnere og alle, der gennem årene har været med 
til at gøre FANT til en organisation på U-landskalender-niveau. Så ja, jeg 
glæder mig til jul.
 
Indtil da: Tak for støtten i 2022. Hav et FANTastisk 2023.
 


Mvh.
Morten Crone Sejersbøl







10


ÅRSBERETNING 2022







11


ÅRSBERETNING 2022


2022 – MÅLSÆTNINGER 
OG HØJDEPUNKTER 


Inden årets start satte FANT sig som altid nogle mål for året. Et af de sto-
re mål var en fortsat konsolidering af sekretariatet for at sikre et stærkt 
fundament for fremtiden. Sekretariatet er stadig ikke stort, men det er 
effektivt, rollerne er klare og alle arbejder for de samme mål, nemlig at 
drive stærke og bæredygtige projekter med vores dygtige partnere i syd 
samtidig med at kendskabet til FANT øges i Danmark i et stærkt samar-
bejde med vores danske partnere. 


I det følgende udfoldes nogle af årets højdepunkter. 


BACKWAY IS NOT THE SOLUTION 
Et vigtigt mål for 2022 var at starte et projekt i et land, hvor FANT ikke 
tidligere har haft projekter. Sammen med organisationen YAIM (Youth 
Against Irregular Migration) startede vi derfor projektet Backway is 
not the solution, hvis formål er at oplyse unge om de store risici ved at 
forsøge at komme illegalt til Europa samt at skabe forandringer i Gambia 
- naturligvis med fodbold som omdrejningspunkt. Projektet, som er støt-
tet af CISUs civilsamfundspulje, har givet værdifuldt kendskab til et nyt 
land og et nyt samarbejde, som vi glæder os til at udbygge yderligere. 


MONJASA PARK FREETOWN 
Den 20. maj var en festdag i Murray Town i Freetown. Her kunne kunst-
græsbanen, som i 2021 blev fragtet til Freetown fra Fredensvang i Aarhus, 
nemlig tages i brug. Dagen blev fejret med musik, dans, taler og selvføl-
gelig en fodboldkamp. Banen er anlagt udelukkende ved hjælp af lokale 
kræfter, en proces som har været med til at udvikle vores partner FANT 
Sierra Leone som organisation og givet dem en stærk ballast til de kom-
mende år. 


Banen har  allerede vakt stor lykke blandt de lokale. En stor tak skal lyde 
til Monjasa som sponsor for banen, til Genbrug til Syd for støtte til fragt 
af bane og til alle, som har bakket op om projektet via kampagnen Bliv 
medejer af en kunstgræsbane. Og selvfølgelig en kæmpe tak til AGF 
fordi vi måtte overtage jeres bane. 


GIRLS SATURDAY
Pigers adgang til at dyrke sport er af især historiske og kulturelle årsager 
en udfordring i Sierra Leone. Derfor har det været pragtfuldt at kunne 
dedikere boldbanerne i 30 forskellige lokalsamfund til pigerne en gang 
om måneden i hele 2022. Det enkelte lokalsamfund har selv planlagt 
aktiviteterne efter hvad der gav mening for præcist dette område, og 
pigerne har grinet, grædt og talt sammen og fået et fællesskab som er 
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guld værd. Aktiviteterne har været vidt forskellige, så der er både blevet 
spillet fodbold, danset, leget “banke bøf” og meget mere. Tak til Grundfos 
Foundation for at give os muligheden for at drive dette enestående projekt. 


HAND CUP OG NY HÅNDBOLDBANE
Projektet HAND, som via håndboldfællesskaber skal være med til at 
forbedre ligestilling i Sierra Leone, kulminerede foreløbigt i november 
2022 med afholdelse af turneringen HAND Cup i Masiaka. Turneringen 
var samtidig en fejring af en nyetableret håndboldbane, som blev virke-
lighed takket være en donation fra hummel. HAND-projektet er støttet 
af CISUs Civilsamfundspulje og har været en stor succes. Der er sket en 
stor personlig udvikling hos pigerne, som har været med i projektet, og 
mange piger er kommet til projektet undervejs. Næste fase af projektet 
igangsættes i 2023.  


PLAN B
I 2022 fik vi vores hidtil største bevilling fra CISUs Civilsamfundspulje. 
Knapt 3,5 mio. kr. til et treårigt projekt som er en fortsættelse af Plan B 
med vores partner i Ghana, HOPin Academy. Projektets mål er at sikre, 
at unge fodboldspillere, som drømmer om en professionel karriere, også 
har en plan B, hvis det ikke lykkes dem at gøre karriere som fodboldspil-
lere. Projektet har ydermere som mål at afvikle en kampagne, som retter 
sig mod beslutningstagere i Ghana og er med til at sætte en dagsorden 
som skal sikre, at der fra politisk hold igangsættes initiativer for at sikre 
adgang til uddannelse for unge fodboldspillere. 
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DISABILITY SPORTS NETWORK
Flying Stars Amputees, også kaldet The Impossible Team, kæmper 
for rettigheder på vegne af alle mennesker med handicap i Sierra Leone. 
Med projektet The Formation of a Sports Federation for Persons 
with Disabilities in Sierra Leone, fortsatte arbejdet for at etablere et 
netværk på tværs af handicap og sportsgrene. Projektet afsluttes i 2023, 
men det grundlæggende arbejde blev gjort i 2022.  


CONNECTED LEADERSHIP
Et samarbejde med en virksomhed kan se ud på mange måder. FANTs 
samarbejde med Monjasa er unikt. Det blev bekræftet, da FANT 
og Monjasa i oktober 2022 havde verdenspremiere på lederkurset 
Connected Leadership, hvor et hold af Monjasas ledere blev sendt til 
Sierra Leone for, med udgangspunkt i FANTs idrætsprojekter, at udvikle 
sig selv.
 
Connected Leadership giver værdi for FANT, fordi det sætter spotlight 
på, hvilken forskel idrætsprojekterne gør. Det giver værdi for Monjasa, 
fordi medarbejderne får ny viden om sig selv og får input fra mennesker 
fra en helt anden kultur, og det giver værdi for FANTs partnere i Sierra 
Leone, fordi de også får lov at reflektere over livet samt får mulighed for 
at vise, hvordan de ser verden. 
Samtidig er Connected Leadership som indtægtskilde med til at kon-
solidere FANTs mulighed for fortsat at drive vores aktiviteter i Sierra 
Leone, Ghana og Gambia.
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SAMARBEJDE MED MANDSHOLDET
Kan udviklingsarbejde formidles med humor og satire? FANT og 
Mandsholdet siger ja og skød derfor 2022 i gang med et nyt samarbejde 
som vil gøre op med den traditionelle måde at formidle udviklingsarbej-
de. Mandsholdet drog derfor til Sierra Leone for at opleve og optage. Det 
blev til kampagnen Donaner til FANT, som samlede 30.000 kr. ind til 
FANTs arbejde med at anlægge kunstgræsbanen i Murray Town. 


FANT PÅ FARTEN
Årets udgave af FANT på Farten kastede 50.000 kr. af sig, som sikrede at 
300 piger nu kan dyrke sport i et helt år og samtidig kan få idrætsudstyr. 


TAK
Som altid skylder vi en kæmpe tak til vores netværk og vores samar-
bejdspartnere. I takt med at FANT vokser, bliver jeres støtte og jeres tro 
på os endnu mere værd.  


Tak til hummel for vores lange og altid gode samarbejde, til Monjasa for 
et unikt og nytænkende samarbejde, tak til alle, der var med til at fejre vo-
res 10-års jubilæum, og sendte os kærlighed og god karma, kæmpe tak til 
Trim-IT for husly, tak til Grundfos for at sikre pigerne spilletid på banen 
ved Girls Saturdays, tak til Mette, der har doneret et flot beløb til projek-
tet HAND, tak til Eiffel for altid kompetent sparring og til Mandsholdet 
for også at holde af FANT.


Velkommen - og på forhånd tak til vores nye partnere i Danmark, DAY21 
og Untold, og som altid stor tak til vores uundværlige partnere i Sierra 
Leone, Ghana og Gambia, vores fantastiske ambassadører, vores uund-
værlige medlemmer og de frivillige, der igen i 2022 brugte tid og energi 
på at støtte FANTs arbejde. 


Til sidst vil vi kaste et blik mod 2023 og takke Dreamtown for at ville 
samarbejde med os om U-landskalenderen 2023, og Udenrigsministeriet 
for at tro på, at to mindre organisationer kan løfte opgaven. 
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VIGTIGSTE ØKONOMISKE 
NEDSLAGSPUNKTER I 2022 


FANT er i sin natur projektfondet og får ofte større bevillinger. Af den 
årsag kan regnskabsperiodisering efterlade store udsving, når FANT 
modtager penge for et projekt et år, men først bruger pengene året efter. I 
vurderingen af vores økonomi, tager vi højde for regnskabsperiodiserin-
gen op imod de store projektposter vi har i FANT.


Balancen i FANTs økonomi er fortsat fordelt mellem CISU-støttede pro-
jekter og kampagner, medlemskontingenter og virksomhedssponsorater. 
Balancen er god, da den sikrer en stærk diversitet i projekterne. 


FANT kommer ud med et negativt resultat på 670.659 kr. mod et positivt 
resultat på 1.151.605 kr. i 2021. Nettoomsætningen er faldet fra 3.700.159 
kr. i 2021 til 2.189.455 kr. i 2022. Som udgangspunkt er dette et stort fald, 
men det skal ses som et udtryk for, at fokus har ændret sig i 2022. Det 
vil kunne ses under note 4 i regnskabet, hvor de modtagne tilskud er be-
skrevet. Her øges indtægterne med mere end 2.000.000 kr. I lighed med 
tidligere år indgår disse midler ikke direkte i nettoomsætningen, men ses 
under andre driftsindtægter og udlignes som driftsomkostninger. Ses de 
to tal som et samlet beløb, er FANTs omsætning i 2022 på 6.166.615 kr. 


I 2022 ses et godt udtryk for periodiseringen, da FANT i 2021 fik en stor 
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donation fra Grundfos Foundation, som er blevet anvendt i 2022, hvilket 
har været med til at drive det negative resultat. FANTs vision er at drive 
stærke, målrettede projekter, hvilket vi med donationen fra Grundfos 
Foundation i den grad har været i stand til. Donationen har både sikret 
afviklingen af Girls Saturday, men har også bidraget til opførelsen af 
idrætsanlægget omkring kunstgræsbanen i Murray Town. Dette projekt 
har været omfangsrigt og derfor også omkostningstungt. 


FANT driver en sund forretning, som på ugentlig basis bliver større. 
Derfor er lønomkostningerne også fulgt med i form af flere ressourcer på 
kontoret og et fortsat ønske om gode betingelser for de ansatte. 


Administrationsomkostningerne i FANT er fortsat lave, men for fortsat 
at kunne overholde gældende lovgivning øges udgifter til kontingenter, 
bogføringssystem og lignende en smule, ligesom udgifter til bank er 
steget. 


I oktober blev det på en ekstraordinær generalforsamling besluttet at æn-
dre prisen på et medlemskab i FANT, så kontingentet fremover er 200 kr. 
om året mod de tidligere 39 kr. om måneden. Beslutningen blev truffet for 
at sikre, at vi kan fastholde det antal medlemmer, det kræver at overholde 
gældende lovgivning. Selvom det på kort sigt vil give en nedgang i øko-
nomien, er håbet og målet, at det på sigt betyder at flere vil melde sig ind i 
FANT, og at det dermed vil øge kendskabsgraden til FANT. 


Fremtiden i FANT ser lys ud, både med projekterne men også økonomisk. 
Gode projekter er i støbeskeen, herunder partnerskabet på Børnenes 
U-landskalender og flere bevillinger er på vej, f.eks. har vi allerede i 2022 
fået bevilliget 725.000 kr. fra GLOBUS-puljen som først regnskabsføres i 
2023. Så med de positive udsigter, glæder vi os til 2023. 
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RESULTATOPGØRELSE


2022
kr.


2021
kr.


Nettoomsætning 2.174.455 3.700.159
Vareforbrug -1.028.514 -920.398
Dækningsbidrag 1 1.145.941 2.779.761


Personaleomkostninger -1.473.061 -1.379.419
Dækningsbidrag 2 -327.120 1.400.342


Andre driftsindtægter 3.992.160 2.820.508


Administrationsomkostninger -331.814 -244.111
Andre eksterne omkostninger -331.814 -244.111


Andre driftomkostninger -3.992.160 -2.820.508
Indtjeningsbidrag -658.934 1.156.231


Finansielle omkostninger -11.725 -4.626
Årets resultat -670.659 1.151.605


Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -670.659 1.151.605


-670.659 1.151.605
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MÅL OG DRØMME FOR 2023


Der er ingen tvivl om, at arbejdet med Børnenes U-landskalender 2023 
kommer til at præge hele året med blandt andet besøg i Sierra Leone af 
TV-hold, igangsætning af et storstilet skoleprojekt og udvikling af un-
dervisningsmateriale. Men vi tør godt drømme om mere end at levere et 
godt produkt her. 


I Murray Town, hvor den nye kunstgræsbane er anlagt, er det både en stor 
drøm og et mål at bygge et klubhus, som kan samle børn og unge før og 
efter træning og kamp. 


For Flying Stars Amputees er det en drøm at få et bedre underlag 
at spille på, og med den bevilling vi i slutningen af 2022 modtog fra 
Globuspuljen, kan den drøm blive en realitet, når vores lokale partnere 
sammen med FGU Østjylland starter arbejdet med at anlægge en mindre 
kunstgræsbane på stranden i Freetown. 


Connected Leadership skal i 2023 udfoldes yderligere. Det glæder vi 
os også enormt meget til. 


Vores projekter i Ghana, Gambia og Sierra Leone kører på højtryk. Vores 
fokus er fortsat at støtte vores stærke, lokale partnere i at drive projekter, 
som gør en forskel. I Ghana og Gambia er projekterne vokset, og det er 
derfor et mål for 2023 at tilknytte yderligere ressourcer på sekretariatet i 
Danmark til at monitorere disse projekter. 


I Danmark er fokus som altid på at skabe endnu større kendskab til FANTs 
arbejde. Med Børnenes U-landskalender in mente er der i 2023 gode 
muligheder for dette. Men det stopper ikke her. Det lykkedes os nemlig 
i slutningen af 2022 at få en bevilling i Udenrigsministeriets nye OpEn-
pulje sammen med Mandsholdet og Eiffel, hvor målet er at engagere fod-
boldglade unge mænd i udviklingsarbejde ved at skabe nærhed til FANTs 
projekter og til den fællesskabsfølelse, som de kender fra seriefodbolden. 


Ulige år er desuden lig med VM i håndbold og igen i 2023 er FANT hum-
mels partner på prisen “Player of the Match” ved både herre- og kvinde 
VM. Kvindernes VM spilles endda i Danmark i år.


Med andre ord er der lagt op til et brag af et år i FANT.  
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BESTYRELSEN


Morten Crone Sejersbøl - Formand
Louise Dalsgaard - Næstformand
Ralf Jannick Lundby Nielsen - Kasserer
Laura Thatt - Bestyrelsesmedlem
Ulrik Feldskov Juul - Bestyrelsesmedlem 
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